
  N° CHEVAUX SEXE
AGE

PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREPOIDS
EN KG

JOCKEYSORIGINES

GROS OUTSIDERS: 8

SECONDES CHANCES: 15 - 12 - 16 - 14

FAVORIS: 1 - 3 - 4 - 11 - 2

GENY COURSES: 1 - 3 - 4 - 11 - 2 - 7 - 5 - 13

OUEST FRANCE: 1 - 11 - 2 - 7 - 3 - 5 - 13 - 4

LE PARISIEN: 11 - 2 - 1 - 3 - 4 - 13 - 7 - 5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

TIERCE/COUPLE DU SAMEDI 1  AVRIL 2017

TIERCÉ/COUPLE       PROGRAMME  OFFICIEL PMU-MALI

 Fermeture des Kiosques Bko :  11 h 15 Kati/Sénou :10 h 45

                   Autres localités :Vendredi à 23 h 00

  Niono : Vendredi à 15 h 00
   Mopti :Vendredi à 22 h 00

   Sélingué :Vendredi à 00 h 00
  Kangaba :Vendredi à 18 h 00

Départ de la Course :  12 H 45

FRANCE SOIR: 1 - 4 - 13 - 2 - 3 - 7 - 5 - 11

OUTSIDERS: 6 - 10 - 9

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA )

AUTEUIL - 16 PARTANTS

PRIX GENERAL DE ROUGEMONT - 2 ème Course

HAIES - HAND.DIVISE - 46 - 105.000 EUROS - 3.600 Mètres

GAINS
EN

EURO

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

Kayes et Kita : Vendredi à 20 h 00
Gao : Vendredi à 10 h 30
Diboli : Vendredi à 18 h 00
Douentza : Vendredi à 14 h 00

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.pmumali.net

  Arrivée Quarté/Couplé du  Jeudi, 30 Mars 2017 : 4 - 11 - 7 - 12
  Couplé gagnant : 4 - 11 ou 11- 4 Couplé placé A : 4- 11 ou 11- 4

              B : 4 - 7 ou 7 - 4

er

PYROMANE

HOTMALE HAS

GRAND DEPART

SAN PEDRO     DE    SENAM

DEFI D’OUDAIRIES

LE MANS

BRONX DU BERLAIS

EQUINOXE

NURMI (GER)

KING OF WARSAW

DANS LE MIL

YOUM’Z CITY

TANAGAN

FORSUS

STRIVEFORGREATNESS

DONA LINA

H   4

H   4

H   4

H   4

H   4

H   4

H   4

H   4

H   4

H   4

H   4

H   4

H   4

H   4

M  4

F   4

Sageburg-Pyrana

Saint Des Saints-Horta

Astarabad-Romane grandchamp

Saint Des Saints-Tetiaroa

Vision D’Etat-Iroise d’oudairies

Le Fou-The race

Saint Des Saints-Bonita du berlais

Equiano-Porza

Samum-Nadin

Le Havre-Queen of warsaw

Noroit-Passy auteuil

Youmzain-Solitaire city

Silver Frost-Talna

Great Pretender-Rose candy

Vision D’Etat-Vandalixa

Martaline-Dona rez

119.965

51.695

88.485

45.010

19.200

26.080

17.630

24.480

47.570

27.190

23.805

22.485

29.460

13.740

12.280

11.580

JL.BEAUNEZ

M.REGAIRAZ

A.CHITRAY

K.NABET

T.BEAURAIN

J.REY

J.DUCHENE

D.UBEDA

D.SATALIA

D.MESCAM

B.MEME

S.COSSART

K.DUBOURG

A.GASNIER

L   .  PHILIPPERON

O.ANDIGNE

71,0

67,0

66,0

66,0

66,0

65,0

64,5

64,0

64,0

63,0

63,0

63,0

63,0

63,0

63,0

63,0

MME P.BUTEL

D.BRESSOU

P.LENOGUE

G.  MACAIRE     (S)

G.CHEREL

D.WINDRIF

P.  QUINTON   (S)

PJ.FERTILLET

G.COLLET

Y.GOURRAUD   (S)

Y.FOUIN (S)

MME P.BUTEL

G.MACAIRE    (S)

W.MENUET   (S)

ROB.COLLET   (S)

A     .   CHAILLE    -   CHAILLE

ECURIE      CLUB    DES       ETOILES

MME M.BRYANT

H.      DE    WAELE   /  P   .   LENOGUE

J.DETRE

M.L. BLOODSTOCK LTD

C.TRECCO/HARAS D AUTEUIL/G. SALU

MME P.PAPOT

PASSION RACING CLUB

A.VANGELISTI

Y.Y.GOURRAUD    (S)

P.MOUSSION

D. BEAUNEZ/D. ROBIN

G. LAROCHE/J. HARGOT

W.W.MENUET (S)

D.DAHAN

ECURIE        MANUEL     GARCIA     S .  C .

2-1-3-4-4

A-5-6-1-7

3-1-1-1-T

4-2-3-3-1

2-2-1

0-1-4-2-8

3-2-4

0-T-1-2-0

7-6-5-1-1

2-0-A-2-4

6-T-3-2-3

5-6-1-5-T

3-2-T-2-1

3-5-1

T-4-3-3-9

3-4-2-4

3/1

16/1

4/1

6/1

12/1

41/1

14/1

49/1

62/1

24/1

8/1

18/1

21/1

35/1

19/1

27/1

C’est le Prix Général de Rougemont qui servira de support au traditionnel événement de ce samedi
1er avril à Auteuil. Seize éléments de 4 ans vont prendre part à un handicap disputé sur les haies et sur
la distance de 3.600 mètres. Pensionnaire de Patricia Butel, le top-weight Pyromane (1) réalise quasiment
un sans faute depuis le début de sa carrière. Lauréat du Prix Fifrelet en fin d’année dernière, ce fils de
Sageburg a été pénalisé de cinq kilos à la suite de ce succès. Cela ne l’a pas empêché d’effectuer un
retour à la compétition remarqué, le 12 mars, dans l’épreuve de référence. A priori, on peut lui faire
confiance. Dans cette fameuse ligne du Prix Univers II, Grand Départ (3), troisième au prix d’une belle
fin de course, Dans le Mil (11), sixième alors qu’il avait le désavantage d’effectuer sa rentrée, ainsi que
le quatrième San Pedro de Senam (4), entraîné par un certain Guillaume Macaire, méritent tous trois d’être
repris en confiance. Représentant de la célèbre casaque de Magalen Bryant, Hotmale Has (2) n’a, quant
à lui, sûrement pas montré son vrai visage ce jour là... Second atout «Macaire», Tanagan (13) a
probablement suffisamment de préparation pour réaliser une bonne réapparition. Né des oeuvres du top
étalon Saint des Saints et de la bonne Bonita du Berlais, Bronx du Berlais (7) sera ensuite retenu devant
Défi d’Oudairies (5), confié à David Cottin.

1 – PYROMANE : D’une régularité sans faille,
cet élève de Patricia Butel avait conclu son année
2016 par un joli succès dans l’important Prix Fifrelet.
Malgré une pénalisation de cinq kilos, il a échoué d’un
rien pour le succès le jour de sa rentrée… On fonce
!

2 - HOTMALE HAS : Ce représentant de
Magalen Bryant a dévoilé de solides moyens l’an
passé. Auteur d’une rentrée prometteuse à Angers,
il s’est montré très décevant, le 12 mars, dans le
Quinté+ de référence. Il vaut évidemment mieux que
cela. A reprendre.

3 - GRAND DEPART : Après avoir brillé au
niveau des épreuves dites -A réclamer-, ce rejeton
d’Astarabad s’est adjugé le Grand Steeple-chase des
4 ans cet hiver à Cagnes-sur-Mer… Il vient de confir-
mer sa montée en puissance, ici-même. Sa chance
est sérieuse.

4 - SAN PEDRO DE SENAM : Entraîné par
Guillaume Macaire, ce fils de Saint des Saints réalise
un début de carrière sans fausse note. Il vient de
prouver sa compétitivité dans les gros handicaps en
s’emparant de la quatrième place dans le Quinté+ de
référence. Oui.

5 - DEFI D’OUDAIRIES : Ce pensionnaire de
Guy Cherel va seulement effectuer ici sa quatrième
apparition publique. Il vient d’obtenir une promet-
teuse deuxième place pour ses débuts à Auteuil, mais
à distance raisonnable du lauréat. Envisageable pour
une place.

6 - LE MANS : Ce fils de Le Fou avait terminé
son meeting d’hiver de Cagnes-sur-Mer par un joli
succès. Puis il a pris part au Prix Univers II, où il n’a
jamais donné le moindre espoir à ses preneurs.
L’hippodrome d’Auteuil n’est peut-être pas sa tasse
de thé…

7 - BRONX DU BERLAIS : Ce rejeton du top
étalon Saint des Saints et de la bonne Bonita du
Berlais défend les intérêts de la célèbre casaque -
Papot-. Il démarre gentiment sa carrière et n’a évidem-
ment pas tout montré. Maintenant, son inexpérience
pourrait le desservir.

8 – EQUINOXE : Ce fils d’Equiano vient de
subir un cuisant échec dans le Quinté+ de référence,
terminant bon dernier. Il a dévoilé quelques moyens
cet hiver à Cagnes-sur-Mer mais doit maintenant faire
ses preuves dans le temple de l’obstacle. On patiente.

9 – NURMI : Ce protégé de Gérard Collet
reste sur plusieurs prestations décevantes. Il a
encore tout à prouver à ce niveau de la compétition
et aura surtout besoin de rassurer son entourage ce
samedi. Il semble difficile de lui accorder le moindre
crédit.

10 - KING OF WARSAW : Ce représentant
de Yohann Gourraud vient d’obtenir une coura-
geuse deuxième place à Compiègne, mettant ainsi
fin à plusieurs échecs. Il court toujours à la recherche
d’un premier sacre et semble barré par quelques
rivaux. Pas d’emballement.

11 - DANS LE MIL : Ce protégé de l’habile
Yannick Fouin vient d’échouer à la porte du Quinté+
dans l’épreuve de référence. Il effectuait ce jour là
sa réapparition et devrait accuser ici des progrès.
Dès lors, il mérite d’être retenu haut dans une
sélection.

12 - YOUM’Z CITY : Sur la brèche tout au
long de l’hiver, ce pensionnaire de Patricia Butel a
profité de sa condition physique avancée pour
obtenir la cinquième place dans l’événement de
référence. Sa marge de minime. Il tentera d’obtenir
le même classement.

13 – TANAGAN : Ce fils de Silver Frost a
rejoint l’effectif de Guillaume Macaire, en septembre
dernier, après une deuxième place dans un -
réclamer- ici-même. Il va effectuer son retour en piste
mais son mentor est redoutable… A ne pas sous-
estimer.

14 – FORSUS : Tenu en estime au sein de
son écurie, ce fils de Great Pretender va effectuer
ici sa première sortie de l’année 2017. Il manque
encore d’expérience et devrait avoir besoin de ce
parcours pour retrouver la forme. Pour une autre
fois.

15 – STRIVEFORGREATNESS : Présenté
par Robert Collet, ce fils de Vision d’Etat n’a pu éviter
la chute dans le Quinté+ de référence, alors qu’il
était chuchoté. Il possède une certaine classe de
plat et semble encore perfectible sur les haies. Pour
les amateurs d’outsiders.

16 - DONA LINA : Ménagée par son mentor
Arnaud Chaillé-Chaillé, cette fille de Martaline est la
seule à défendre l’honneur des –filles- à l’occasion
de cet événement. Sa qualité est certaine et sa
marge de manoeuvre évidente. Elle peut surpren-
dre agréablement.


