

Départ de la Course : 12 H 45 Fermeture des Kiosques Bko: 11 h 15 Kati/Sénou:10 h 45

C'est le Prix Général de Rougemont qui servira de support au traditionnel événement de ce samedi

Niono : Vendredi à 15 h 00 Mopti :Vendredi à 22 h 00 Kaves et Kita: Vendredi à 20 h 00 Gao: Vendredi à 10 h 30 Sélingué : Vendredi à 00 h 00 Diboli: Vendredi à 18 h 00 Kangaba : Vendredi à 18 h 00 Douentza: Vendredi à 14 h 00 Autres localités: Vendredi à 23 h 00

TIERCE/COUPLE DU SAMEDI 1^{er}AVRIL 2017

AUTEUIL - 16 PARTANTS

PRIX GENERAL DE ROUGEMONT - 2 ème Course

HAIES - HAND.DIVISE - 46 - 105.000 EUROS - 3.600 Mètres

N°	CHEVAUX	SEXE AGE	I ORIGINES	GAINS EN EURO	JOCKEYS	POIDS EN KG	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	PYROMANE	Н 4	Sageburg-Pyrana	119.965	JL.BEAUNEZ	71,0	MME P.BUTEL	ECURIE CLUB DES ETOILES	2-1-3-4-4	3/1
2	HOTMALEHAS	Н 4	Saint Des Saints-Horta	51.695	M.REGAIRAZ	67,0	D.BRESSOU	MME M.BRYANT	A-5-6-1-7	16/1
3	GRAND DEPART	Н 4	Astarabad-Romane grandchamp	88.485	A.CHITRAY	66,0	P.LENOGUE	H. DE WAELE / P . LENOGUE	3-1-1-1-T	4/1
4	SANPEDRO DE SENAM	Н 4	Saint Des Saints-Tetiaroa	45.010	K.NABET	66,0	G. MACAIRE (S)	J.DETRE	4-2-3-3-1	6/1
5	DEFI D'OUDAIRIES	Н 4	Vision D'Etat-Iroise d'oudairies	19.200	T.BEAURAIN	66,0	G.CHEREL	M.L.BLOODSTOCKLTD	2-2-1	12/1
6	LEMANS	Н 4	LeFou-The race	26.080	J.REY	65,0	D.WINDRIF	C.TRECCO/HARAS D AUTEUIL/G. SALU	0-1-4-2-8	41/1
7	BRONX DU BERLAIS	Н 4	Saint Des Saints-Bonita du berlais	17.630	J.DUCHENE	64,5	P. QUINTON (S)	MME P.PAPOT	3-2-4	14/1
8	EQUINOXE	Н 4	Equiano-Porza	24.480	D.UBEDA	64,0	PJ.FERTILLET	PASSION RACING CLUB	0-T-1-2-0	49/1
9	NURMI (GER)	Н 4	Samum-Nadin	47.570	D.SATALIA	64,0	G.COLLET	A.VANGELISTI	7-6-5-1-1	62/1
10	KINGOFWARSAW	Н 4	Le Havre-Queen of warsaw	27.190	D.MESCAM	63,0	Y.GOURRAUD (S)	Y.Y.GOURRAUD (S)	2-0-A-2-4	24/1
11	DANS LE MIL	Н 4	Noroit-Passy auteuil	23.805	B.MEME	63,0	Y.FOUIN(S)	P.MOUSSION	6-T-3-2-3	8/1
12	YOUM'Z CITY	Н 4	Youmzain-Solitaire city	22.485	S.COSSART	63,0	MME P.BUTEL	D. BEAUNEZ/D. ROBIN	5-6-1-5-T	18/1
13	TANAGAN	Н 4	Silver Frost-Talna	29.460	K.DUBOURG	63,0	G.MACAIRE (S)	G.LAROCHE/J.HARGOT	3-2-T-2-1	21/1
14	FORSUS	Н 4	Great Pretender-Rose candy	13.740	A.GASNIER	63,0	W.MENUET(S)	W.W.MENUET(S)	3-5-1	35/1
15	STRIVEFORGREATNESS	М 4	Vision D'Etat-Vandalixa	12.280	L . PHILIPPERON	63,0	ROB.COLLET (S)	D.DAHAN	T-4-3-3-9	19/1
16	DONALINA	F 4	Martaline-Dona rez	11.580	O.ANDIGNE	63,0	A . CHAILLE - CHAILLE	ECURIE MANUEL GARCIA S.C.	3-4-2-4	27/1

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA)

PRONOSTICS DE LA PRESSE

FAVORIS: 1 - 3 - 4 - 11 - 2

SECONDES CHANCES: 15-12-16-14

OUTSIDERS: 6 - 10 - 9

GROS OUTSIDERS: 8

|FRANCE SOIR: 1 - 4 - 13 - 2 - 3 - 7 - 5 - 11

LE PARISIEN: 11 - 2 - 1 - 3 - 4 - 13 - 7 - 5

OUEST FRANCE: 1 - 11 - 2 - 7 - 3 - 5 - 13 - 4

GENY COURSES: 1 - 3 - 4 - 11 - 2 - 7 - 5 - 13

Arrivée Quarté/Couplé du Jeudi, 30 Mars 2017 : 4 - 11 - 7 - 12 POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORTS Couplé gagnant : 4 - 11 ou 11- 4 Couplé placé A : 4- 11 ou 11- 4

CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.pmumali.net B: 4 - 7 ou 7 - 4

la distance de 3.600 mètres. Pensionnaire de Patricia Butel, le top-weight **Pyromane (1)** réalise quasiment un sans faute depuis le début de sa carrière. Lauréat du Prix Fifrelet en fin d'année dernière, ce fils de Sageburg a été pénalisé de cing kilos à la suite de ce succès. Cela ne l'a pas empêché d'effectuer un retour à la compétition remarqué, le 12 mars, dans l'épreuve de référence. A priori, on peut lui faire confiance. Dans cette fameuse ligne du Prix Univers II, Grand Départ (3), troisième au prix d'une belle fin de course, **Dans le Mil (11**), sixième alors qu'il avait le désavantage d'effectuer sa rentrée, ainsi que le quatrième **San Pedro de Senam (4**), entraîné par un certain Guillaume Macaire, méritent tous trois d'être repris en confiance. Représentant de la célèbre casaque de Magalen Bryant, Hotmale Has (2) n'a, quant à lui, sûrement pas montré son vrai visage ce jour là... Second atout «Macaire», Tanagan (13) a probablement suffisamment de préparation pour réaliser une bonne réapparition. Né des oeuvres du top étalon Saint des Saints et de la bonne Bonita du Berlais. **Bronx du Berlais (7**) sera ensuite retenu devant Défi d'Oudairies (5), confié à David Cottin.

1er avril à Auteuil. Seize éléments de 4 ans vont prendre part à un handicap disputé sur les haies et sur

- 1-PYROMANE: D'une régularité sans faille. cet élève de Patricia Butel avait conclu son année reste sur plusieurs prestations décevantes. Il a 2016 par un joli succès dans l'important Prix Fifrelet, encore tout à prouver à ce niveau de la compétition Malgré une pénalisation de cinq kilos, il a échoué d'un et aura surtout besoin de rassurer son entourage ce rien pour le succès le jour de sa rentrée... On fonce samedi. Il semble difficile de lui accorder le moindre
- 2 HOTMALE HAS : Ce représentant de Magalen Bryant a dévoilé de solides movens l'an de Yohann Gourraud vient d'obtenir une courapassé. Auteur d'une rentrée prometteuse à Angers, geuse deuxième place à Compiègne, mettant ainsi il s'est montré très décevant, le 12 mars, dans le fin à plusieurs échecs. Il court toujours à la recherche Quinté+ de référence. Il vaut évidemment mieux que d'un premier sacre et semble barré par quelques cela. A reprendre.
- 3 GRAND DEPART : Après avoir brillé au niveau des épreuves dites -A réclamer-, ce rejeton Yannick Fouin vient d'échouer à la porte du Quinté+ d'Astarabad s'est adjugé le Grand Steeple-chase des dans l'épreuve de référence. Il effectuait ce jour là 4 ans cet hiver à Cagnes-sur-Mer... Il vient de confir- sa réapparition et devrait accuser ici des progrès. mer sa montée en puissance, ici-même. Sa chance Dès lors, il mérite d'être retenu haut dans une est sérieuse.
- 4 SAN PEDRO DE SENAM : Entraîné par Guillaume Macaire, ce fils de Saint des Saints réalise long de l'hiver, ce pensionnaire de Patricia Butel a un début de carrière sans fausse note. Il vient de profité de sa condition physique avancée pour prouver sa compétitivité dans les gros handicaps en obtenir la cinquième place dans l'événement de s'emparant de la quatrième place dans le Quinté+ de référence. Sa marge de minime. Il tentera d'obtenir
- 5 DEFI D'OUDAIRIES : Ce pensionnaire de Guy Cherel va seulement effectuer ici sa quatrième rejoint l'effectif de Guillaume Macaire, en septembre apparition publique. Il vient d'obtenir une promet-dernier, après une deuxième place dans un teuse deuxième place pour ses débuts à Auteuil, mais réclamer-ici-même. Il va effectuer son retour en piste à distance raisonnable du lauréat. Envisageable pour mais son mentor est redoutable... A ne pas sousune place.
- 6 LE MANS : Ce fils de Le Fou avait terminé son meeting d'hiver de Cagnes-sur-Mer par un joli son écurie, ce fils de Great Pretender va effectuer succès. Puis il a pris part au Prix Univers II, où il n'a ici sa première sortie de l'année 2017. Il manque jamais donné le moindre espoir à ses preneurs encore d'expérience et devrait avoir besoin de ce L'hippodrome d'Auteuil n'est peut-être pas sa tasse parcours pour retrouver la forme. Pour une autre
- 7 BRONX DU BERLAIS : Ce rejeton du top étalon Saint des Saints et de la bonne Bonita du par Robert Collet, ce fils de Vision d'Etat n'a pu éviter Berlais défend les intérêts de la célèbre casaque - la chute dans le Quinté+ de référence, alors qu'il Papot- Il démarre gentiment sa carrière et n'a évidemment pas tout montré. Maintenant, son inexpérience les amateurs d'outsiders. pourrait le desservir.
- Subir un cuisant échec dans le Quinté+ de référence, terminant bon dernier. Il a dévoilé quelques moyens cet hiver à Cagnes-sur-Mer mais doit maintenant faire de mangeurre évidente. Elle peut surprende de l'abstacle. On patiente ses preuves dans le temple de l'obstacle. On patiente. dre agréablement.

- 9 NURMI: Ce protégé de Gérard Collet crédit.
- 10 KING OF WARSAW: Ce représentant rivaux. Pas d'emballement.
- 11 DANS LE MIL : Ce protégé de l'habile sélection.
- 12 YOUM'Z CITY: Sur la brèche tout au le même classement.
- 13 TANAGAN: Ce fils de Silver Frost a estimer.
- 14 FORSUS: Tenu en estime au sein de
- 15 STRIVEFORGREATNESS: Présenté
- 8 EQUINOXE : Ce fils d'Equiano vient de Arnaud Chaillé-Chaillé, cette fille de Martaline est la

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél: 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)